
 
 

Roční plán práce školní družiny 

2022/2023 
 

 

  

 

Hlavní úkoly: 
 

1. Výchovnou práci realizovat v činnostech odpočinkových, rekreačních, zájmových, 

přípravu na vyučování provádět zábavnou formou. 

2. Připravit žákům zajímavé formy činností, které přispívají k odstranění únavy  

 ze školní výuky. 

3. Nabídnout zájmovou činnost z oblasti estetické, tělovýchovné a rukodělné, z oblasti    

            zdravého životního stylu, ekologie, dopravní výchovy, čtenářské gramotnosti,   

            finanční gramotnosti, informačních a komunikačních technologií.  

4. Spolupracovat s třídními učiteli a vhodnými aktivitami navazovat na jejich dopolední 

vyučovací proces a doplňovat jej.  

5. Vést žáky k hodnocení vlastní práce, úctě k práci druhých a ke schopnosti vyjádřit 

vlastní názor.  

 

 

 

Hlavní úkoly vycházejí z klíčových kompetencí. Učíme žáky:  
 

• žít podle zásad Školy podporující zdraví a Skutečně zdravé školy 

• jednat v duchu zásad  Ekoškoly (třídění odpadu, recyklace atd.) 

• odpovědně přistupovat k úkolům a povinnostem 

• klást si otázky, poznávat vlastní schopnosti 

• všímat si dění kolem sebe 

• účelně trávit volný čas 

• dbát na své zdraví i zdraví druhých 

• samostatnosti 

• rozpoznávat šikanu, bránit se jí a umět bránit ostatní 

 

 



- 2 -  

 

 

 

Zájmová činnost ve školní družině: 

 
 

 

Pondělí:  Keramika   A. Cinková 

   Florbal    H. Kožuchová 

 

Úterý:  Keramika   A. Cinková 

   Taneční    P. Veselá 

   Zdravotník    M. Kobzáňová 

 

Středa:  Dovedné ruce    H. Kožuchová 

   Včelařský            H. Ráčková 

                      

Čtvrtek:                 Sportovky   H. Ráčková 

   Florbal    H. Kožuchová 

   Dramaťák   P. Veselá 

       

 

 

Hlavní cíle činností v jednotlivých měsících: 
 

 

Září:  Škola začíná 
 

 

• Orientace ve škole, v jídelně, na školním hřišti 

• Skutečně zdravá škola – seznámení s projektem, pitný režim 

• Pravidla nám pomáhají - stanovení pravidel jednotlivých oddělení a jejich dodržování 

• Bezpečná cesta do školy a domů, poznáváme okolí školy 

• Poznávání a upevňování nového kolektivu 

• Prožití prázdnin 

• Hvězdy září v září – družinová olympiáda 

 

 

 

Říjen:         Les je naše hřiště 
 

 

• Téma měsíce v rámci Ekoškoly – „prostředí“ – úklid v okolí školy, péče o květiny, 

arboretum, vytváření kladného vztahu k životnímu prostředí  

• Skutečně zdravá škola – etiketa stolování 

• Den stromů – význam lesů, učíme se poznávat stromy 

• Křeslo pro hosta – beseda se zajímavými lidmi, inspirace k povolání 

• Využití přírodnin k tvoření a hře   

• Halloween – strašidelné odpoledne 

• Podzimní táboráček s opékáním 



- 3 -  

 

 

 

Listopad:   Zima je za dveřmi  
 

• Téma Ekoškoly – „odpady“ – nutnost třídit odpad, využití odpadového materiálu 

• Mezinárodní den nevidomých – hry na procvičování smyslů 

• Skutečně zdravá škola – cukr a sůl, ano či ne? 

• Škola breakdancu - společná akce s lektorem v tělocvičně  

• Svatý Martin přijíždí 

• Křeslo pro hosta – beseda se zajímavými lidmi, inspirace k povolání 

 

 

 

Prosinec:   Měsíc splněných přání 
 

• Mikulášská nadílka  

• Vánoční koledování, zvyky, tradice, výroba dárků 

• Skutečně zdravá škola – výživa a stravování v zimním období 

• Téma Ekoškoly – „biodiverzita“ – vycházka ke krmelci, beseda s myslivcem 

• Tvořivé dílny pro žáky a jejich rodiče 

• Týden dobrých skutků 

• Křeslo pro hosta – beseda se zajímavými lidmi, inspirace k povolání  

 

 

 

Leden:   Ledové království 
 

• Zážitky z Vánoc, novoroční předsevzetí 

• Tři králové – seznámení s tradicí  

• Sochy a stavby ze sněhu 

• Skutečně zdravá škola – netradiční přílohy a obiloviny 

• Téma Ekoškoly – „jídlo“ – šetříme potravinami, zásady zdravé výživy, využití 

lokálních zdrojů  

• Křeslo pro hosta – beseda se zajímavými lidmi, inspirace k povolání 

• Odpoledne s jógou 

 

 

 

Únor:   Masopustní období   
 

• Pohádkový karneval – společné odpoledne v tělocvičně 

• Masopust – zvyky, obyčeje 

• Skutečně zdravá škola – tipy na zdravé svačinky 

• Téma Ekoškoly – „voda“ – nutnost šetřit vodou, výtvarná soutěž  

• Ve zdravém těle zdravý duch – jak se staráme o naše zdraví  

• Hromnice, o hodinu více – hodiny, čas, roční období  

• Staráme se o zvířátka – ptačí budky v atriu  

• Křeslo pro hosta – beseda se zajímavými lidmi, inspirace k povolání 

 

 



- 4 -  

 

 

 

 

Březen:  Čteme rádi   

 
• Téma Ekoškoly – „energie“ – alternativní zdroje 

• Skutečně zdravá škola – sestavení vlastního jídelníčku 

• Muzikohraní – zpíváme s kytarou 

• Měsíc knihy -  ilustrace k vybrané pohádce 

• Výroba drobných dárků pro nastávající prvňáčky 

• Příprava na Velikonoce – výzdoba školy, tvoření 

• Křeslo pro hosta – beseda se zajímavými lidmi, inspirace k povolání 

• Jarní stezka pro rodiče s dětmi 

 

 

 

Duben:  Příroda čaruje   
 

• Zvyky a obyčeje velikonočního období  

• Den ptactva a Den boje proti hluku 

• Skutečně zdravá škola – příprava zeleninových záhonů v atriu, sazení bylinek 

• Aprílové žertování – vtipy, hádanky 

• Den Země – vycházka na Stezku zdraví, otevírání studánky na Slanici  

• Téma Ekoškoly – „doprava“ – měsíc bezpečnosti, soutěž v jízdě na koloběžkách  

• Měsíc bezpečnosti - základy zdravovědy,  první pomoc kamarádovi  

• Křeslo pro hosta – beseda se zajímavými lidmi, inspirace k povolání 

 

 

 

Květen:  Moje rodina 
 

• Mezinárodní den rodiny – rodokmen, vztahy v rodině, k rodičům, prarodičům, 

sourozencům 

• Družina má talent – ukaž co umíš 

• Skutečně zdravá škola – výsadba zeleniny  

• Den matek – výroba dárečků pro maminky  

• Den hasičů – důležitost záchranných sborů 

• Zdravá výživa – jarní zelenina na talíři 

 

 

 

 

Červen:  Prázdniny jsou za dveřmi    
 

• Svátek dětí – bublinová show 

• Výroba dárků pro deváťáky  

• Skutečně zdravá škola – minimalizace vytváření odpadu  

• Den oceánů – podmořský svět  

• Prázdniny mých snů – jak bych si přál prožít prázdniny 

 



- 5 -  

 

 

 

Činnosti, které se opakují každý měsíc 

 

• poučení o bezpečnosti před každou činností 

• správná hygiena, společenské chování 

• environmentální výchova – prolíná se téměř všemi činnostmi 

• návštěvy žákovské knihovny 

• dopravní výchova 

• pravidelný pobyt venku i v tělocvičně 

• průběžná výzdoba školní družiny a výstavky prací 

 



- 6 -  

 

 

Úkoly metodického sdružení 
 

1. Metodická příprava a organizace společných akcí podle daného plánu. 

2. Řešení vzniklých výchovných problémů dětí společně s třídními učitelkami. 

3. Využívání pedagogické literatury. 

 

 

 

 

Personální zabezpečení 
 

1. oddělení  č. 203                       Alena Cinková     

2. oddělení            č. 309 A                   Hana Ráčková    

3. oddělení            č. 205 A                   Bc. Kamila Švardalová    

4. oddělení            č. 205           Monika Kobzáňová   

5. oddělení  č. 317           Petra Veselá 

6. oddělení   č. 135           Helena Kožuchová 

7. oddělení  č. 137           Mgr. Adéla Jelínková 

 

 

 

 

 

 

Provoz školní družiny je zajištěn od 6.30 do 17.00, v pátek do 16.30, s nezbytnou výlukou 

v době vyučování. 

Vzhledem k těsné provázanosti potřeb školní družiny a vyučujících, především 1. a 2. 

ročníků, je nutná spolupráce a koordinace aktivit a společných činností. 

Společná porada vychovatelek se pravidelně koná 1. středu v měsíci v 11.00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně 31. 8. 2022 

 

 

 

 

Plán zpracovala:  Bc. Kamila Švardalová, vedoucí vychovatelka školní družiny  

Schválila:   Mgr. Alena Grajciarová, ředitelka školy 


